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VIINITARHAN  VUOKRAAJAT

1. Kertomuksen taustatietoja
a) Kertomuksen tapahtumapaikka

b) Ajallinen yhteys muihin kertomuksiin
Jeesus kertoi tämän vertauksen samassa yhteydessä ja samoille kuulijoille
kuin vertauksen kahdesta pojasta, joista toinen meni viinitarhaan töihin,
vaikka ei luvannut ja toinen ei mennyt, vaikka lupasi.

Huomatkaa, että Jeesus kertoi tämän ratsastettuaan Jerusalemiin aasilla – siis
vain vähän ennen kuin Juudas kavalsi hänet.
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c) Kertomuksessa esiintyvät henkilöt
Tässä on samat kuulijat: ylipapit ja kansan vanhimmat, jotka etsivät syytä
ottaa Jeesus kiinni.

d) Vieraat termit

2. Itse kertomus Raamatusta rinnakkaispaikkoineen
Matt. 21:33–46

Kuulkaa toinen vertaus: Oli perheenisäntä, joka istutti viinitarhan ja teki aidan
sen ympärille, kaivoi siihen viinikuurnan ja rakensi tornin. Isäntä vuokrasi
sen viinitarhureille ja matkusti muille maille.

Kun hedelmäin aika lähestyi, lähetti hän palvelijoitansa viinitarhurien luokse
perimään hänelle tulevat hedelmät. Mutta viinitarhurit ottivat kiinni hänen
palvelijansa; minkä he pieksivät, minkä tappoivat, minkä kivittivät. Vielä
isäntä lähetti toisia palvelijoita, useampia kuin ensimmäiset; ja näille he
tekivät samoin. Mutta viimein hän lähetti heidän luokseen poikansa sanoen:
'Minun poikaani he kavahtavat.' Mutta kun viinitarhurit näkivät pojan,
sanoivat he keskenänsä: 'Tämä on perillinen; tulkaa, tappakaamme hänet, niin
me saamme hänen perintönsä.' He ottivat pojan kiinni ja heittivät ulos
viinitarhasta ja tappoivat.

Kun viinitarhan herra tulee, mitä hän tekee noille viinitarhureille?" He
(ylipapit ja kansan vanhimmat) sanoivat Jeesukselle: "Nuo pahat hän pahoin
tuhoaa ja vuokraa viinitarhan toisille viinitarhureille, jotka antavat hänelle
hedelmät ajallansa." Jeesus sanoi heille: "Ettekö ole koskaan lukeneet
kirjoituksista: 'Se kivi, jonka rakentajat hylkäsivät, on tullut kulmakiveksi;
Herralta tämä on tullut ja on ihmeellinen meidän silmissämme'? Sen tähden
minä sanon teille: Jumalan valtakunta otetaan teiltä pois ja annetaan kansalle,
joka tekee sen hedelmiä. Joka tähän kiveen kaatuu, se ruhjoutuu, mutta jonka
päälle se kaatuu, sen se murskaa."

Kun ylipapit ja fariseukset kuulivat nämä hänen vertauksensa, ymmärsivät
he, että Jeesus puhui heistä. He olisivat tahtoneet ottaa hänet kiinni, mutta
pelkäsivät kansaa, koska se piti häntä (Jeesusta) profeettana.

Mark. 12:1–12
Jeesus rupesi puhumaan heille vertauksilla: "Mies istutti viinitarhan ja teki
aidan sen ympärille ja kaivoi viinikuurnan ja rakensi tornin. Hän vuokrasi sen
viinitarhureille ja matkusti muille maille.
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Kun aika tuli, lähetti hän palvelijan viinitarhurien luo perimään tarhureilta
viinitarhan hedelmiä. Mutta he ottivat hänet kiinni, pieksivät ja lähettivät
tyhjin käsin pois. Vielä hän lähetti heidän luoksensa toisen palvelijan. Häntä
he löivät päähän ja häpäisivät. Mies lähetti vielä toisen palvelijan, ja sen he
tappoivat; ja samoin useita muita: toisia he pieksivät, toisia tappoivat.

Vielä hänellä oli ainoa rakas poikansa. Hänet mies lähetti viimeiseksi heidän
luoksensa sanoen: 'Kavahtavat kaiketi minun poikaani.' Mutta viinitarhurit
sanoivat toisilleen: 'Tämä on perillinen; tulkaa, tappakaamme hänet, niin
perintö jää meille.' He ottivat pojan kiinni, tappoivat ja heittivät hänet ulos
viinitarhasta.

Mitä nyt viinitarhan herra on tekevä? Hän tulee ja tuhoaa viinitarhurit ja antaa
viinitarhan muille. Ettekö ole lukeneet tätä kirjoitusta: 'Se kivi, jonka
rakentajat hylkäsivät, on tullut kulmakiveksi; Herralta tämä on tullut ja on
ihmeellinen meidän silmissämme'?

Silloin he (ylipapit ja kansan vanhimmat) olisivat tahtoneet ottaa hänet
(Jeesuksen) kiinni, mutta pelkäsivät kansaa; sillä he ymmärsivät, että Jeesus
oli puhunut tämän vertauksen heistä. He jättivät hänet ja menivät pois.

Luuk. 20:9–19
Jeesus rupesi puhumaan kansalle ja puhui tämän vertauksen: "Mies istutti
viinitarhan ja vuokrasi sen viinitarhureille ja matkusti muille maille kauaksi
aikaa.

Ajan tullen hän lähetti palvelijan viinitarhurien luokse, että he antaisivat tälle
osan viinitarhan hedelmistä; mutta viinitarhurit pieksivät palvelijan ja
lähettivät tyhjin käsin pois. Mies lähetti vielä toisen palvelijan; mutta hänetkin
he pieksivät ja häpäisivät ja lähettivät tyhjin käsin pois. Mies lähetti vielä
kolmannen; mutta tämänkin he haavoittivat ja heittivät ulos.

Niin viinitarhan herra sanoi: 'Mitä minä teen? Minä lähetän rakkaan poikani;
häntä he kaiketi kavahtavat.' Mutta kun viinitarhurit näkivät hänet,
neuvottelivat he keskenään ja sanoivat: 'Tämä on perillinen; tappakaamme
hänet, että perintö tulisi meidän omaksemme.' He heittivät hänet ulos
viinitarhasta ja tappoivat.

Mitä nyt viinitarhan herra on tekevä heille? Hän tulee ja tuhoaa nämä
viinitarhurit ja antaa viinitarhan muille." Niin he sen kuullessaan sanoivat:
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"Pois se!" Mutta Jeesus katsahti heihin ja sanoi: "Mitä siis on tämä kirjoitus: 'Se
kivi, jonka rakentajat hylkäsivät, on tullut kulmakiveksi'? Jokainen, joka
kaatuu siihen kiveen, ruhjoutuu, mutta jonka päälle se kaatuu, sen se
murskaa." Kirjanoppineet ja ylipapit tahtoivat ottaa hänet sillä hetkellä kiinni,
mutta he pelkäsivät kansaa; sillä he ymmärsivät, että Jeesus oli puhunut sen
vertauksen heistä.

3. Kertomuksen keskeinen opetus
Viinitarhan omistaja oli perustanut (luonut) täydellisen viinitarhan
kuurnineen, aitoineen ja torneineen. Viinitarhurit olivat viinitarhassa vain
vuokralaisia. Se tarkoittaa sitä, että tarhurit hoitivat ja viljelivät tarhaa, mutta
vuokran maksuna heidän olisi pitänyt antaa omistajalle osa hedelmistä – osan
he olisivat saaneet itse pitää.

Viinitarhan omistaja on Jumala. Viinitarha on Israelin kansa, sen perintöosa,
vanhaliitto. Viinitarhan vuokraajat ovat ylipapit ja fariseukset, joille Jeesus
tämän vertauksen puhui sekä kaikki ne VT:n aikaiset Israelin kansan
(uskonnolliset)johtajat, joiden käsiin Jumala oli uskonut kansansa. Jumala
lähetti heille profeettoja toinen toisensa jälkeen, mutta he eivät näitä kuulleet,
eivätkä uskoneet vaan jopa tappoivat heidät.

Tavallisesti viinitarhuri olisi tässä vaiheessa etsinyt tuomarin ja hakenut
vuokraajat oikeuden eteen saamaan rangaistuksen teoistaan. Mutta tämä
tarhuri, Jumala, osoitti heille vain suurta rakkauttaan ja lähetti vielä oman
poikansa, Jeesuksen. Mutta hänet he ristiinnaulitsivat. (Vertaa kuninkaan
pojan häät UT3_7).

Mitä tekee nyt omistaja? ”Hän tulee ja tuhoaa nämä viinitarhurit ja antaa
viinitarhan (perintöosan) muille = pakanoille.” Vertaus kuvaa Israelin kansan
erikoisaseman menetystä ja uuden liiton alkua.

4. Muita vastaavia kertomuksia Raamatussa
Jes. 5:1–9.

Jo profeetta Jesajan kirjassa on tämä ennustus, jonka ylipapit ja fariseukset
tunsivat. Siksi he ymmärsivät, Jeesuksen vertauksen.

Minä laulan ystävästäni, laulan rakkaani laulun hänen viinitarhastaan.
Ystävälläni oli viinitarha lihavalla vuorenrinteellä. Hän kuokki ja kivesi sen ja
istutti siihen jaloja köynnöksiä, rakensi sen keskelle tornin ja hakkasi sinne
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myös kuurnan. Ja hän odotti sen kasvavan rypäleitä, mutta se kasvoi
villimarjoja.

Nyt, te Jerusalemin asukkaat ja Juudan miehet, tuomitkaa minun ja minun
viinitarhani välillä. Mitä olisi viinitarhalleni vielä ollut tehtävä, jota en olisi
sille tehnyt? Miksi se kasvoi villimarjoja, kun minä odotin sen kasvavan
rypäleitä?

Mutta nyt minä ilmoitan teille, mitä teen viinitarhalleni: minä poistan siitä
aidan, niin että se jää hävitettäväksi, särjen siitä muurin, niin että se jää
tallattavaksi. Minä hävitän sen: ei sitä enää vesota eikä kuokita, vaan se on
kasvava ohdaketta ja orjantappuraa, ja minä kiellän pilvet sille vettä
satamasta.

Sillä Israelin heimo on Herran Sebaotin viinitarha, ja Juudan miehet ovat
hänen ilo-istutuksensa. Herra odotti oikeutta, mutta tuli oikeudettomuus, ja
vanhurskautta, mutta tuli vaikerrus. Voi niitä, jotka liittävät talon taloon,
yhdistävät pellon peltoon, kunnes ei jää enää tilaa ja te yksin asutte maassa!
Minun korviini kuului Herran Sebaotin sana: Totisesti, ne monet talot tulevat
autioiksi, ne suuret ja kauniit asujattomiksi.

Apostoli Pietari kirjoitti
Pankaa siis pois kaikki pahuus ja kaikki vilppi ja ulkokultaisuus ja kateus ja
kaikki panettelu, ja halatkaa niin kuin vastasyntyneet lapset sanan
väärentämätöntä maitoa, että te sen kautta kasvaisitte pelastukseen, jos "olette
maistaneet, että Herra on hyvä." Tulkaa hänen tykönsä, elävän kiven tykö,
jonka ihmiset tosin ovat hyljänneet, mutta joka Jumalan edessä on valittu,
kallis, ja rakentukaa itsekin elävinä kivinä hengelliseksi huoneeksi, pyhäksi
papistoksi, uhraamaan hengellisiä uhreja, jotka Jeesuksen Kristuksen kautta
ovat Jumalalle mieluisia. Sillä Raamatussa sanotaan: "Katso, minä lasken
Siioniin valitun kiven, kalliin kulmakiven; ja joka häneen uskoo, ei ole
häpeään joutuva." Teille siis, jotka uskotte, se on kallis, mutta niille, jotka eivät
usko, "on se kivi, jonka rakentajat hylkäsivät, tullut kulmakiveksi" ja
"kompastuskiveksi ja loukkauskallioksi." Koska he eivät tottele sanaa, niin he
kompastuvat; ja siihen heidät on pantukin. Mutta te olette "valittu suku,
kuninkaallinen papisto, pyhä heimo, omaisuuskansa, julistaaksenne sen jaloja
tekoja", joka on pimeydestä kutsunut teidät ihmeelliseen valkeuteensa; te,
jotka ennen "ette olleet kansa", mutta nyt olette "Jumalan kansa", jotka ennen
"ette olleet armahdetut", mutta nyt "olette armahdetut." 1 Piet. 2:1-10.
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5. Opeteltava Raamatun lause
Se kivi, jonka rakentajat hylkäsivät, on tullut kulmakiveksi. Ps. 118: 22

6. Lauluehdotus SK 373

Mä Jeesukseta laulan hän kuoli ristillään.
Hän uhrin kalliin antoi, mun osti elämään.
Mä Jeesuksesta laulan, kun rauhaa nauttien
nyt armotöitä Herran mä aina muistelen.

Mä Jeesuksesta laulan, ei toista hellempää.
Hän lain ja armon kautta mun luonaan pidättää.
Hän uskollisna johtaa mun harhateiltä pois.
Oi, eikö kiitosvirsi siis nyt ja aina sois!

Sanat Fanny Jane Crosby 1820-1915, sävel William Doane 1868

7. Tehtäviä / kysymyksiä

8. Muuta huomioitavaa
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